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  REFERAT 
 

Møte:  Regionalt legemiddelhåndteringsutvalg (RLH) 

Tid: 10.02.2023  Sted: 

 

Hovedkontoret 

Sykehusapotekene HF, 

Posthuset 

 

Tilstede:  

Laila Irene Bruun, farmasøyt OUS  

Thale M Asp Strøm, lege OUS 

Saxe Dingstad, fagsykepleier Sykehuset Østfold, Kalnes 

Anders Øivind Lunde, farmasøyt Sykehusapoteket Østfold, Kalnes  

Miriam Christoffersen, fagsykepleier Diakonhjemmet sykehus 

Nina Bjerknes, farmasøyt Sykehusapoteket Drammen 

Beate Nora Hedding-Valvik, farmasøyt Sykehusapoteket Kristiansand 

Kjell Tore Myre, anestesisykepleier/rådgiver AHUS 

Helene Pedersen, fagsykepleier Sykehuset Telemark 

Marina Holm Stenbråten, sykepleier Sunnaas sykehus 

Caroline Thy, farmasøyt Sykehusapoteket Tønsberg 

Marit Bue, fagsykepleier intensiv Sykehuset Innlandet Elverum 

Øystein Kydland, brukerrepresentant HSØ 

Astrid Johnsen, fagutvikler Sykehusapotekene HF (leder) 

 

 

Kopi av referat:   

Leder av Regionalt legemiddelforum (RLF), Øyvind Melien 

Lokale legemiddelkoordinatorer i HSØ 

 
 

Forfall:   

                                Irene Kronkvist, Unio, konserntillitsvalgt HSØ RHF 

                                Simon Engebråten, sykepleier Lovisenberg sykehus 

 

  Referent: Astrid Johnsen 
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Velkommen til nye RLH deltagere: 

 

Caroline Thy Nguyen, Sykehuset i Vestfold/Sykehusapotekene Tønsberg,  

Thale M Asp Strøm, OUS  

Anders Øivind Lunde, Sykehusapoteket Østfold, Kalnes! 

 
 

01-23 Oppfølging fra RLH møte 18.november 2022 v/Astrid 

  

 Henvendelse til MV forvaltning, utkast – Oversendt RLF, ikke 
videresendt HSØ. Avklares med kontaktperson i HSØ. 

 Nettverkssamling 2023, program – se egen sak 

 

02-23 Nettverkssamling 27.april 2023, SI, Brumunddal v/Marit og Astrid 

 

 Invitasjon med programmet ble gjennomgått. 
 
Konklusjon: Astrid henter inn titler på det som ikke er avklart og sender ut 
invitasjon før vinterferien. 

Programmet justeres etter togtider Oslo- Brumunddal t/r 

Deltagelse på Teams er mulig, men til de som eventuelt forespør. Astrid 

sender en Teamslenke som kan videresendes. Tilbyr ikke teams deltagelse i 
invitasjonen. 

03-23 Klasseroms kurs og opplæring for leger-LIS1 v/Beate 
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 Vedlagt presentasjon. 
 
Opplæring i samstemming av legemiddellister satt i system ved  

 Sørlandet Sykehus: 

LIS 1: Klasserom + 1:1 opplæring v/farmasøyt  

LIS 2 og 3: Skriftlig informasjon (Hvorfor samstemme?, Hvordan 
samstemme, prosedyre og lommekort) 

Fra andre HF: Utvidelse av MV/DIPS opplæring v/sykepleier/lege/farmasøyt 
Ligger som kompetansekrav hos alle leger. 
 

 OUS: Arbeider med obligatorisk kurs for leger. Det ligger lite i LIS 
pakken. LIS 1,2 og 3 har opplæring i samstemming 

 

 SiV: 1:1 opplæring 
 

 AHUS: Sendt ut til alle avdelinger en PP-presentasjon + prosedyre. 
Har utarbeidet utskrivningsmal i epikrisen. Farmasøyt holder 5-10 min 
undervisning. Skal måle nå grad av samstemming før og etter. 

 

 SØ: Revidere prosedyre. 1 times undervisning 
 

 VV: 1 time klasserom for LIS1 og medisinerstudenter: 
legemiddelsamstemming/kjernejournal + MetaVision kurs v/farmasøyt.  
Andre nyansatte leger skal også ha MetaVision kurs 4 timer 
v/farmasøyt, men der omtales kun legemiddelsamstemming kort i 
forbindelse med skjema (er obligatorisk, men nok ikke like godt fulgt 
opp), Det finnes skriftlig prosedyre, lommekort og mal for 
innkomstjournal og epikrise. 

 

 Diakonhjemmet: 1 time og 15 min, men for alle samtidig. Går 
gjennom litt generelt, legemiddelanamnese/samstemming og 
kurveføring. I tillegg er det en gjennomgang i kurveføring av 

sykepleiere ved ortopedisk siden LISene starter der først. Har ca. 
samme opplegg for alle nyansatte leger. 

 

Diskusjon: 

 Opplæring må bygge på nasjonale anbefalinger, men…… 
For polikliniske pasienter er det Ikke alltid tid til å gjøre en samstemming, 
men på pasienter som regelmessig er på poliklinikk anbefales dette og 
dokumenteres i DIPS. 

 Visningen i Kjernejournal endrer seg, utfordrende ved opplæring.  
NB! Fallgruver! 

 LIB i DIPS brukes for dialysepasienter i SØ og pasienter med 
tvangsvedtak i VV 

 Bruk av LIB i DIPS i epikrise gir liten lesbarhet. Dette endres med 
DIPS Arena 

 OUS og AHUS har klinisk datavarehus. Lenke til RDAP prosjektet i 
HSØ som nå er i drift: https://helse-sorost.no/om-oss/vart-
oppdrag/hva-gjor-vi/digitalisering-og-e-helse/regionale-ikt-
prosjekter/regional-data-og-analyseplattform#forventet-nytte 

 
 

https://helse-sorost.no/om-oss/vart-oppdrag/hva-gjor-vi/digitalisering-og-e-helse/regionale-ikt-prosjekter/regional-data-og-analyseplattform#forventet-nytte
https://helse-sorost.no/om-oss/vart-oppdrag/hva-gjor-vi/digitalisering-og-e-helse/regionale-ikt-prosjekter/regional-data-og-analyseplattform#forventet-nytte
https://helse-sorost.no/om-oss/vart-oppdrag/hva-gjor-vi/digitalisering-og-e-helse/regionale-ikt-prosjekter/regional-data-og-analyseplattform#forventet-nytte
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Konklusjon: 
Laila sender lenke til e-læringskurs OUS. 

Alle tar kontakt med sin enhet for e-læringskurs og hører om det er mulig å 
produsere et felles i HSØ. RLH kan bidra med innhold: Nyttige tips og triks for 
å forenkle arbeidet. 

Vi vurderer på neste RLH møte i juni mulighetene for en felles anbefaling for 
opplæring i legemiddelsamstemming (klasserom, 1:1, sjekkliste, lommekort 

mm) 

 

 
 

04-23 Revisjonsrapport fra Helsetilsynet- Håndtering av Risiko i IKT-systemer i 

legemiddelbehandling i Sykehuset Østfold og Helse Fonna v/Saxe 

 

 Vedlagt presentasjon. 
 

 Risikovurdering for å forebygge  

 Avvikshåndtering for kontinuerlig forbedring 
 

Konklusjon: 
Greit å kjenne til denne revisjonen i forbindelse med tema for felles 
legemiddelrevisjon 2023- «Bruk av MetaVision - Opplæring og oppgaver 

innen legemiddelhåndtering» 

 
Konsernrevisjonen har gjennomført revisjon i 2022: 

Elektronisk løsning for medikamentell kreftbehandling 
- Gevinstrealisering 
Rapport del 1: Helse Sør-Øst RHF, Sykehusapotekene HF, Oslo 
universitetssykehus HF, Sykehuset Innlandet HF og Sykehuset Østfold HF 

05-23 Sprøyteetiketter v/Kjell-Tore 

https://helse-sorost.no/Documents/Konsernrevisjonen/Rapporter%202022/Revisjonsrapport%201-2022%20Del%201%20Elektronisk%20l%C3%B8sning%20for%20MKB%20-%20Gevinstrealisering.pdf
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 Vedlagte presentasjon. 
 
Caroline går inn for Maren i etikettgruppen. 
 
Alle HF bruker etikettene, men Sunnaas har de til vurdering. 
290 etiketter er tilgjengelig i katalogen fra Byråservice 
49 etiketter fases ut 

43 etiketter har behov for endringer 
 
Det er ønskelig å oppdatere katalogen og kostnader for endringene er ca.kr. 

28.000,- Tidligere har OUS, AHUS og SI tatt fellesregninger for utvikling og 
vedlikehold. Noen etiketter ligger på Forsyningssenteret, andre i Byråservice 
og enkelte må spesialbestilles. Det kan bli noen kostnader på kassasjon. 
RLH har ikke et eget budsjett. 
 
Viktig å vurdere bruken av fargeetikettene med etiketter fra MetaVision. Dette 
må vi se nærmere på når RLLS prosjektet skal arbeide med LLS i 
spesialavdelingene. 

 
Konklusjon: 
Etikettgruppen tar en runde på etiketter med behov for endringer og 

diskuterer finansieringsmodell med Byråservice. De må legge på kostnadene 

på selve etikettene for å dekke noen årlige kostnader til vedlikehold og 

kassasjon. 
Astrid undersøker mulighetene i HSØ for å dekke den konkrete regningen nå. 

 

Streifetiketter ønskes som en egen fane i katalogen. Kjell - Tore følger opp 

dette. 

06-23 Innkomne saker til diskusjon/orientering 
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 RLH er bedt om å vurdere innmeldt sak fra 10.06.2022 på ny: 

Fargeetiketter i intensivavdelingen, Sykehuset Østfold – meldte avvik  

 
Diskusjon i RLH møte: 

 Fargemerkingen er en ISO standard og det er ikke ønskelig å endre på 
den standard utformingen etikettene nå har som har bakgrunn i en 
internasjonal ISO standard for fargemerking. 

 Bruk av fargenyanser anbefales ikke, da disse vil kunne variere 
avhenge av skriver og lysforhold. 

 Å fete skriften på de sterke blandingene vil gi store kostnader til 

endringer og vurderes som et lite sikkert tiltak. 

 Andre HF har også registrert enkelte avvik hvor årsak er forvekslinger 
mellom svake og sterke blandinger når de ferdige utfylte etikettene 
brukes. Aktuelle tiltak som er gjennomført: 

o De fleste har valgt å bruker kun etiketter som ikke er ferdig utfylt 
(åpne felter til manuell utfylling) 

o Enkelte enheter bruker kun en av styrkene av de ferdig utfylte 
etikettene 

o Plasserer de ulike styrkene forskjellige steder på 
medisinrommet 

 
RLH opprettholder konklusjonen fra 10.06.2022 med tillegg av at: 

 Fargemerking av sprøyte-etikettene har som hovedformål å skille 

mellom de ulike legemiddelgruppene. En standardisering sikrer 

enhetlig bruk av fargene og er gjenkjennbart ved bytte av 
arbeidsplass, men det er fortsatt viktig å lese på etiketten 

 Vurdere tiltak som er valgt av andre HF, se over 

 

Astrid formidler konklusjon med forklaringer til intensivavdelingen i SØ 

 

07-23 Eventuelt 

  Det er ønskelig med et medlem til fra stab opplæring i OUS. 
RLH er meget positive til å utvide deltagelsen med en til. 
 

 Endring av RLH møte fra 16.juni til 2.juni fra kl.0930. 
Hvis noen ønsker å delta på fredagswebinaret kan de komme til møterommet 
kl. 0830. 
 

•Bruk av Pentocur vs. Propofol ved ECT-behandling:  
Anestesi ved SØ Kalnes har opplevd dårlig virkning av Pentocur ved tre 
anledninger. De benyttede dosene stammet fra ulike batchnr.  
Anestesi vurderer å skifte til Propofol som førstevalg ved narkose til ECT.  
Sykehusapoteket Kalnes følger saken. Batchen ble satt i karantene. Den 
svenske produsenten har vært vanskelig å få tak i, og er avvisende til at det 
kan være feil. 
 

 Avviket er meldt til SLV 

 Ahus bruker propofol 
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Neste RLH møte 2.juni 2023 kl.0930-14 (Fysisk møte, men med mulighet for 

deltagelse på Teams): 
 
 
Forslag til Agenda: 

 Klasseroms kurs for leger-LIS1 - Oppfølging fra februarmøte 

 Multidosepasienten i sykehus: Hvordan sikre overgangen etter nedleggelse av  
faks? - v/Helene. Praksis ved utskrivning av multidosepasienter v/Alle 

 Kontinuerlig antibiotikainfusjon og bruk av pumper- v/Laila 

 Felleslegemiddelrevisjon 2022 

 Tema felles legemiddelrevisjon 2024 

 Opplæring og prosedyre innen medikamentell kreftbehandling i OUS v/Laila 

 Lysbeskyttelse v/Simon 
 
 
Kom gjerne med innspill til aktuelle problemstillinger/orienteringer. 

 

 


